
            COMUNE DI MONTE CAVALLO
          Provincia di Macerata

nessuna quotazione

PREMIO ANNUO
LORDO

L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di agosto nel proprio
ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs 18.8.2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, ed in particolare:

l’art. 107, che assegna ai Responsabili di Settore la competenza in materia di
gestione, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa;

l’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a
contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del
contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che
sono alla base;

gli art. 183  comma 1 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di
spesa;

l’art. 151 comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano
impegni di spesa;

il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della
contabilità finanziaria (all. 4/2);

il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

PRESO ATTO che la polizza rct/o che l’ente aveva in essere risulta scaduta;

RICHIAMATA la propria delibera di G.C. n. 36 del 31.07.2019 con la quale veniva
conferita la nomina alla LB ASSOCIATI di L. Bonventi e M. Lucangeli & C. S.a.s. di
nostri consulenti assicurativi esclusivi e pertanto di dare mandato a gestire il nostro
programma assicurativo, nonché a negoziare con le compagnie di assicurazione dalla
stessa rappresentate in qualità di Intermediari Assicurativi plurimandatari iscritti alla
Sezione A – A000580937 del Registro degli Intermediari Assicurativi e Riassicurativi,
qualsiasi copertura e/o modifica che dovesse rendersi necessaria;

PRESO ATTO che il consulente assicurativo di questo ente, Luca Bonventi della
società LB ASSOCIATI di L. Bonventi e M. Lucangeli & C. S.a.s., ha svolto una piccola
indagine di mercato dalla quale è emersa la seguente situazione:

COMPAGNIA
ASSICURATIVA

ALLIANZ

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA

Numero 104   Del 05-08-2019
 Reg. generale 155

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO STIPULA POLIZZA R.C.T./O. - NOBIS
ASSICURAZIONI S.P.A. - CIG: ZA1296F088



HELVETIA € 6.500,00

NOBIS ASSICURAZIONI € 4.500,00

RITENUTO giusto prendere in considerazione l’offerta della società NOBIS
ASSICURAZIONI alle seguenti condizioni:

Massimale € 3.000.000,00
Franchigia € 1.000,00

Retribuzioni € 230.000,00

PRESO ATTO che la società NOBIS ASSICURAZIONI ha diminuito il premio annuo
lordo, portandolo ad € 4.000,00, poiché è stata diminuita la quota delle retribuzioni per
€ 30.000,00 rispetto a quanto preventivato;

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento del servizio di cui sopra per una
durata pari a tre anni, alla società NOBIS ASSICURAZIONI S.p.A. con sede in Via
Lanzo 29, 10071, Borgaro Torinese (TO), P. IVA 02230970960;

PRENDERE ATTO che la spesa troverà copertura sul Capitolo 344 all’intervento
01.11-1.03.02.05.000 del B. P. 2019, gestione competenza, sufficientemente
disponibile;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara (SMART CIG) è il seguente:
ZA1296F088;

VISTI:

• la Legge 07.08.1990, n. 241, recante: “Nuove norme sul procedimento
amministrativo”, e ss.mm.ii.;

• il D.Lgs. n. 267/2000, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli artt.
107, 183 e 192;

• il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

• lo Statuto Comunale;

• il Regolamento Comunale sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

DI AFFIDARE il servizio di copertura assicurativa Rct/o alla Società NOBIS2.
ASSICURAZIONI con sede in Via  Via Lanzo 29, 10071, Borgaro Torinese
(TO), P. IVA 02230970960 per una durata pari a tre anni;

DI DARE ATTO che il premio annuo lordo è pari ad euro 4.000,003.
(quattromila/00), e che le condizioni sono le seguenti:

Massimale       €. 3.000.000,00

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 104 del 05-08-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE
CAVALLO



      Franchigia         €. 1.000,00

      Retribuzioni        €. 200.000,00

DI IMPEGNARE la somma complessiva pari ad euro 12.000,00 per gli anni4.
2019, 2020 e 2021, relativa alle rate annuali, dando atto che la spesa trova
imputazione sul Capitolo 344 all’intervento 01.11-1.03.02.05.000 del B. P. 2019,
gestione competenza, sufficientemente disponibile;

DI PRECISARE che il codice identificativo di gara assegnato dall’AVCP  è5.
ZA1296F088; 6.

7.
DI COMUNICARE alla NOBIS ASSICURAZIONI S.p.A.  l’avvenuta adozione6.
del presente atto e dare atto che con l’accettazione dell’offerta si è perfezionato
l’incontro delle volontà delle parti;

DI PRENDERE ATTO che è stato acquisito il Durc on-line sul portale7.
www.inail.it, N. prot. INPS_15470581 scadente il 07/09/2019, da cui risulta che
la ditta NOBIS ASSICURAZIONI S.p.A.   P. iva 02230970960 risulta regolare
nei confronti di INPS e INAIL;

PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico del8.
Comune di Monte Cavallo per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 104 del 05-08-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE
CAVALLO

http://www.inail.it/


PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 05-08-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 05-08-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 330

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 06-08-2019 al giorno
21-08-2019 e che contro la stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 22-08-2019

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………

_______________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. 4 fogli, è conforme alla
determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 104 del 05-08-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE
CAVALLO


